ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº223 /25 RS, DE 06 DE AGOSTO DE 2025

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br enfermeirorogerio@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Ver. Enfermeiro Rogério.

Ao Senhor
FILIPE VILARINS LACERDA
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Moção de
Congratulação, a ser encaminhada aos membros da Guarda Municipal de Formosa, ao GCM:
Breno Reis Delgado Magalhães, em reconhecimento pelos serviços prestados à comunidade
formosense.

Câmara Municipal de Formosa, 30 de julho de 2025.

Vereador

JUSTIFICATIVA

Esta Moção de Congratulação visa homenagear a esses bravos guerreiros, ao relevante
serviço prestado à comunidade. É com grande honra que expresso minha gratidão e
congratulações a esses guardas municipais pelo comprometimento, dedicação e profissionalismo
demonstrados no exercício de suas atribuições.

É com imensa satisfação que destacamos o empenho contínuo desses valorosos
profissionais na promoção da segurança pública, na proteção do patrimônio público e na garantia
do bem-estar da população de nossa cidade. A atuação exemplar da Guarda Municipal de Formosa
tem sido fundamental para a manutenção da ordem e da tranquilidade em nossa sociedade.

Em nome do povo de Formosa, agradeço e parabenizo cada um dos guardas municipais
pelo trabalho árduo e pela inabalável coragem demonstrada diariamente. Que esse
reconhecimento sirva como incentivo para que continuem de maneira aguerrida no desempenho
de suas funções com excelência e compromisso.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:enfermeirorogerio@camaraformosa.go.gov.br

		2025-07-30T15:27:46-0300
	Brasil
	ROGERIO PEREIRA DA SILVA
	Assinador Serpro